
（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

諸収入

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額 △ 15,138,906

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

32,618,492

36,275,597

8,848,117

11,283,832

0

1,004,742

21,136,691

3,022,548

634,557

5,990,326

2,482,817

2,476,260

10,384,068

5,097,937

14,860,668

221,530,592

43,796,135

33,167,487

61,546,812

78,875,322

8,059,627

3,313,005

23,900,986

3,161,954

177,734,457

85,524,217

34,015,413

26,408,150

資金収支計算書
自　平成２７年４月　１日

至　平成２８年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部



投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期未払金支払支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

公共資産等売却収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度歳計現金増減額

期首歳計現金残高

期末歳計現金残高

※1 一時借入金に関する情報
① 資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。
② 平成27年度における一時借入金の借入限度額は3,000,000千円です。
③ 支払利息のうち、一時借入金利子は0千円です。
※2 基礎的財政収支（プライマリーバランス）に関する情報

　収入総額
　地方債発行額 △
　財政調整基金等取崩額 △
　支出総額 △
　地方債償還額
　財政調整基金等積立額
　　基礎的財政収支

3,608,131

414,925

866,794

7,346,040

10,396,813

243,534,077

0

7,331,680

21,667,900
2,874,973

240,483,304
25,215,649

0

293,913

0

△ 25,606,456

3,050,773

55,805

0

157,956

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

0

61,147

824,395

21,902,644

26,473,250

3,628,336

923


