

資金収支計算書

〔自 平成27年4月 1日
至 平成28年3月31日〕

(単位:千円)

1 経 常 的 収 支 の 部	
人件費	34,015,413
物件費	26,408,150
社会保障給付	78,875,322
補助金等	8,059,627
支払利息	3,313,005
他会計等への事務費等充当財源繰出支出	23,900,986
その他支出	3,161,954
支 出 合 計	177,734,457
地方税	85,524,217
地方交付税	33,167,487
国県補助金等	61,546,812
使用料・手数料	5,990,326
分担金・負担金・寄附金	2,482,817
諸収入	2,476,260
地方債発行額	10,384,068
基金取崩額	5,097,937
その他収入	14,860,668
収 入 合 計	221,530,592
経 常 的 収 支 額	43,796,135

2 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部	
公共資産整備支出	32,618,492
公共資産整備補助金等支出	3,022,548
他会計等への建設費充当財源繰出支出	634,557
支 出 合 計	36,275,597
国県補助金等	8,848,117
地方債発行額	11,283,832
基金取崩額	0
その他収入	1,004,742
収 入 合 計	21,136,691
公 共 資 産 整 備 収 支 額	△ 15,138,906

3 投 資・財務的 収 支 の 部	
投資及び出資金	0
貸付金	61,147
基金積立額	3,628,336
定額運用基金への繰出支出	923
他会計等への公債費充当財源繰出支出	824,395
地方債償還額	21,902,644
長期未払金支払支出	55,805
支 出 合 計	26,473,250
国県補助金等	0
貸付金回収額	293,913
基金取崩額	0
地方債発行額	0
公共資産等売却収入	157,956
その他収入	414,925
収 入 合 計	866,794
投 資・財務的 収 支 額	△ 25,606,456

翌年度繰上充用金増減額	0
当年度歳計現金増減額	3,050,773
期首歳計現金残高	7,346,040
期末歳計現金残高	10,396,813

※1 一時借入金に関する情報

- ① 資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。
- ② 平成27年度における一時借入金の借入限度額は3,000,000千円です。
- ③ 支払利息のうち、一時借入金利子は0千円です。

※2 基礎的財政収支(プライマリーバランス)に関する情報

収入総額	243,534,077
地方債発行額	△ 21,667,900
財政調整基金等取崩額	△ 2,874,973
支出総額	△ 240,483,304
地方債償還額	25,215,649
財政調整基金等積立額	3,608,131
基礎的財政収支	<u><u>7,331,680</u></u>